

גיליון מס' 418 פרשת משפטים-שקלים  
תשפ"א שנה תשיעית

לזכות ולברכה  
ראובן בן זהבה  
נעמי ברכה בת נאוה ליאורה  
שיזכו לרפ"ש בתושח"י

# דברי שי"ה

ממרן רשכבה"ג שר התורה הגר"ה קניבסקי שליט"א

## הערות הקוראים

לכב' העורך הנכבד של גליונות דברי שי"ה.  
קבלתי את גליונות פרשות וארא ובא של דברי שי"ה, בהם בקשתם לזהות את תמונתו של אבי מורי פרופ' אברהם יצחק (אליון) הכהן רדקובסקי ע"ה ולאחר מכן הבאתם דברים על דמותו. אנו מעריכים מאוד את הרצון לכבד את אבא ע"ה, אך ברצוני להעמיד דברים על דיוקם.  
לצד דברי הערכה מאוד מרגשים על אבא ע"ה, אבקש לתקן את הדברים הבאים:  
1) אבא לעולם לא עסק "בשילוב פצצת האטום בספינות ביס" ולעולם לא התעסק בפצצות אטום בכלל. הוא הינדס את הכורים הגרעיניים הראשונים שנועדו להפיק חשמל, בין השאר להנעת הצי הגרעיני של חיל הים האמריקני וגם של הכור הגרעיני הראשון להפקת חשמל ביתי בארה"ב.  
2) אבא לעולם לא לימד באוניברסיטה בארה"ב (כן לימד הנדסה גרעינית באוניברסיטאות ת"א וב"ג בארץ), אך כן נסע מדי פעם לארה"ב ולמדינות אחרות לקידום המצאותיו בתחום ההנדסה הגרעינית - ולא על בסיס שבועי.  
3) כפי שידוע לי (ניתן לבדוק אצל יודעי דבר) כל עוד שהסטייפלר זצ"ל היה בחיים, אבא התפלל איתו במנין ה"מגן אברהם" בלדרמן ולא במנין הנץ. יתכן שהוא עבר לנץ לאחר פטירת הסטייפלר כדי להתפלל עם הרב חיים קניבסקי שליט"א.  
אודה לכם מאוד על תיקון הדברים בברכה נאמנה, ג. ל. חוקת (רדקובסקי מהבית)

## פנינים על הפרשה

הקב"ה מזוג זווגים מושיב יחדים ביתה  
אם בגפו יבא בגפו יצא אם בעל אשה הוא ויצאה אשתו עמו (כ"א ג')  
מסופר:  
רבנו שליט"א קבע לעצמו משום חסד עם הרבים, להשתדל להשיב לכל מכתב ששולחים עבורו. ויהי היום, והגיעו לפניו שני מכתבים. בראשון שאל הכותב היכן המקור של הדין המוזכר בחזקוני (שמות כ"א א') שמי שנמכר לעבד עברי והיתה לו אשה ישראלית, ורבו (אדונו) מוסר לו שפחה כנענית, צריך האדון להשאיר לו את אשתו הראשונה. ובמכתב השני מאיש אחר, כותב האיש שהוא נשוי לאשה שמציקה לו מאד, וכי הוא סובל ממנה הרבה, ונפשו בשאלתו האם יגרשנה.  
ורבנו השיב לכל אחד כשאלתו, לראשון השיב שהוא במכילתא (דרבי שמעון בפסוק זה) ויצאה אשתו עמו. אל תפרישנה מאשתו, ולשני השיב שאשה רעה מותר לגרשה.  
וארע טעות ונתחלפו התשובות, וזה ששאל על אשתו המציקה, קבל תשובה עם דברי המכילתא. ושלה לרבנו מכתב נוסף, שהתשובה "אל תפרישנה מאשתו" אינה מובנת לו מספיק ומבקש לדעת מה הכוונה... ונענה רבנו ואמר, שכנראה משמים החליפו, כי רוצים שלא יתגרש ולכן קבל תשובה כזו.  
(שבענו מטוביך)

## מגבית מיוחדת לקראת ימי הפורים הבעל"ט

כהכרת הטוב  
לשותפים במגבית זו  
יקבל כל שותף  
בבוקר יין מיוחד  
מיין הסיימים  
של מרן



מרן שליט"א מקבל ליינו את בבוקרי היין לזכר עביר השותפים

רשכבה"ג שר התורה  
הגר"ח קניבסקי שליט"א



וכן השותפים  
יכולו להעביר את שמם לברכה  
שיזכר אצל מרן  
בימי הפורים הבעל"ט

דברי שי"ה

קובץ גליונות

בתחומה חד פעמית בסך 100 ₪ בלבד  
הנך נעשה שותף להפצת דברי התורה וזיכוי הרבים הגדול של אלפי הלומדים המעיינים והקוראים מדי שבוע

053-3145-900

## יפה מראה

לְפָלֵב תִּשְׁלַכְוּן אֹתוֹ (כ"ב ל')



תמונה נדירה: יהודי שומר תורה ומצוות, בא אל רבינו בשאלה: ששיכנו מגדל, נכנס לשוטט בביתו, ומצא את שטר הכתובה שלו, ועשה בה חור... הוא בא לשאול אם השטר כשר... רבינו חיך. ובירך אותו שהכלב לא יזיק לו... (כל הזכויות שמורות ©).

לזכות ולברכה  
לברכה והצלחה וסייעתא  
דשמיא

לזכות ולרפואת  
סבי ר' יוסף יעקב בן בלומה  
לרפואה שלמה  
ולבריאות איתנה

להצטרפות לרשימת מקבלי הגליון במייל ניתן לשלוח בקשה לכתובת: divreysiach+subscribe@googlegroups.com  
ניתן לתרום ולהקדיש ע"ג הגליון לע"נ, לרפואה ולהצלחה וכד', נשמח לקבל עובדות, הנהגות, ושו"ת מרבינו.



## הגר"ח"מ הלוי וואזנר זצ"ל



כסלו תשע"ח, הגר"ח"מ הלוי וואזנר, הגיע להביא כרך חדש של הספר 'שבט הלוי' על חומש בראשית, מתורת אביו זצוק"ל.

מנופה של בני ברק התורתית נסתלקה השבוע דמות מורמת מעם, צדיק ותלמיד חכם בנן של קדושים, הגאון רבי חיים מאיר הלוי וואזנר זצ"ל בנו של רב רבנן מרן הגר"ש הלוי וואזנר בעל שו"ת 'שבט הלוי' זצוק"ל. שכיחן כרב שכונת 'זכרון מאיר' בעיר.

יחסי ידידות עתיקות שררו בין רבינו שליט"א לבין להבחל"ח הגר"ש וואזנר כשרבינו עוד זוכר אותו לטובה מתקופת היותו בצילו של רשכבה"ג מרן החזון איש זצ"ל.

בנוסף לגדלותו הרבה של מרן הרב וואזנר זצ"ל, הוא זכה אחת לשבע שנים לביקור מיוחד במעונו, כאשר רבינו נוהג לבוא אליו בכל שנת השמיטה לערוך אצלו את שטר הפרוזבול.

בשנים אחרונות עת עלה לגור בארץ ישראל בנו של הגר"ש, הגאון רבי חיים הלוי זצ"ל שמח עמו רבינו וכיבדו מאוד. לא אחת היה עולה הגר"ח"מ אל מעונו של רבינו להיוועץ עמו.

אחרי הסתלקות אביו זצ"ל, התמנה הגר"ח"מ לכהן פאר תחת אביו כרב שכונת זכרון מאיר, ומיני אז עשה לעצמו קבע, שכל אימת שהיה נזקק לעזוב את ארץ ישראל הלך אל רבינו לקבל את רשותו לעזוב לתקופה את העיר ולהתברך מפיו.

עם הסתלקותו נעקרה מאיתנו דמות של עובד השם וירא אלוקים אמיתי, שהיה ספון כל חייו באוהלה של תורה ובעומקה של הלכה. ת.נ.צ.ב.ה.

## משנכנס אדר מרבים בשמחה



בימים אלו אנו מתבשרים מהרה"ג רבי יעקב חלופסקי שליט"א על שמחה מיוחדת בהיכלי התורה, עם הופעת ספרו הנוסף, מתורת רשכבה"ג רבינו הגר"ח קניבסקי שליט"א, "קיצור שולחן ערוך" עם הוספות מותאמות דבר דבור על אופנו, לפי סדר הסעיפים, בשולי הדפים, מתורת מרן שליט"א.

במלאכת מחשבת שארכה מספר שנים, יגע ידידנו רבי יעקב שליט"א בעשר אצבעותיו והביא ליקוט של אסופת ענק של מאות דינים והלכות מספריו של רבינו, שונה הלכות - כולל פסקי החזון איש, שיח השדה, דרך אמונה ועוד ספרים, כשכולם מסודרים על פי סדר הספר קיצור שולחן ערוך, במהדורה מנוקדת המותאמת גם ללימודי צעירי הצאן.

בנוסף, הביא הרב המסדר שליט"א בסוף הספר קיצור דינים בעניני שמיטה על פי ספר דרך אמונה לרבינו שליט"א. הקיצור, שכבר קנה שביתה במשך שני שמיטות האחרונות, מותאם במיוחד בלשון קצרה וקלה, לדעת את המעשה אשר יעשו.

נברך את הרב חלופסקי שיזכה להמשיך ולהוציא עוד חיבורים לזכות את הרבים בלי שום תקלה ומכשול תחת ידיו.

## חסדי ה' כי לא תמנו!

אי"ה בשבוע הבא - פרשת תרומה, ניכנס לשנתו התשיעית של הגליון המוכר "דברי שי"ח" אותו הנכם אוזנים בידכם ברגעים אלו.

ב"ה, זכינו להוציא במשך השנים הרבות למעלה מ-400 (!!!) גליונות שבועיים, מלאים מזן אל זן מתורת רשכבה"ג מרן שליט"א.

ידוע לנו על רבים שקיבלו חיזוק מיוחד מהגליונות, אם מעט ואם הרבה.

נשמח לקבל משוב של סיפורים אישיים, חיזוקים לא שגרתים, עובדות מענינות סביב הגליון, שקרה איתכם, הקוראים היקרים שברחבי הארץ והעולם.

ואי"ה נפרסם את זה במוסף המיוחד עליו אנו עמלים לקראת השנה התשיעית אי"ה.

בברכה מרובה, מערכת דברי שי"ח - יצחק גולדשטוף

ליצירת קשר: ✉ ig0533145900@gmail.com

🏠 רבי יהודה הנשיא 52 בני ברק

☎ 053-3145900 📠 077-2092005

ניתן לתרום גם במכשירי "קהילות" ו"נדרים פלוס" בבתי הכנסת,

יש ללחוץ על לחצן 'קופות נוספות' ובחיפוש 'דברי שי"ח', או בטלפון:

נדרים פלוס 03-7630585 שלוחה-1586

קהילות 073-2757000 שלוחה-4310